



Verein Chollerhalle

Chamerstrasse 177

6300 Zug

Jahresabschluss per 31. Dezember 2019



Bilanz

in CHF

	31.12.2019	31.12.2018
AKTIVEN		
UMLAUFVERMÖGEN		
Flüssige Mittel	319'699	117'085
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
gegenüber Dritten	22'000	69'132
Übrige kurzfristige Forderungen		
gegenüber Dritten	5'800	38'650
Vorräte	7'127	9'485
Aktive Rechnungsabgrenzungen	24'833	22'088
TOTAL UMLAUFVERMÖGEN	379'458	256'441
Mobilien und Einrichtungen	51'000	45'000
Technisches Material / Technik	86'001	1
IT	1	1
TOTAL ANLAGEVERMÖGEN	137'002	45'002
TOTAL AKTIVEN	516'460	301'443



Bilanz

in CHF

	31.12.2019	31.12.2018
PASSIVEN		
KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
gegenüber Dritten	27'291	44'104
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten		
gegenüber Dritten	25'473	38'928
Passive Rechnungsabgrenzungen	57'853	110'541
Kurzfristige Rückstellungen	85'000	80'000
TOTAL KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL	195'617	273'573
LANGFRISTIGES FREMDKAPITAL		
Langfristige Rückstellungen	312'000	22'000
TOTAL LANGFRISTIGES FREMDKAPITAL	312'000	22'000
TOTAL FREMDKAPITAL	507'617	295'573
EIGENKAPITAL		
Vereinsvermögen per 1.1.	5'870	3'489
Jahresergebnis	2'973	2'381
TOTAL VEREINSVERMÖGEN PER 31.12.	8'843	5'870
TOTAL PASSIVEN	516'460	301'443



Betriebsrechnung

in CHF

	2019	2018
Mitgliederbeitrag Gönner	11'495	14'830
Beiträge öffentliche Hand	464'500	464'500
Sponsoring	8'643	4'000
Eventertrag	764'883	875'875
Übriger Ertrag	13'845	10'611
Nettoerlös aus Lieferungen & Leistungen	1'263'366	1'369'816
Personalaufwand	-397'265	-441'382
Aufwand für Veranstaltungen	-435'018	-579'035
Raumaufwand	-164'018	-190'049
Unterhalt, Reparaturen, Ersatz	-11'724	-7'778
Sachversicherungen, Abgaben und Gebühren	-3'510	-3'489
Verwaltungs- und Beratungsaufwand	-41'792	-44'628
Werbeaufwand	-18'786	-10'467
Sonstiger betrieblicher Aufwand	0	-880
Total übriger betrieblicher Aufwand	-674'849	-836'326
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)	191'253	92'109
Abschreibungen auf Positionen des Anlagevermögens	-71'629	-59'658
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	119'624	32'451
Finanzertrag	23'403	18'529
Finanzaufwand	-554	-581
Betriebliches Ergebnis	142'473	50'398
Subventionsbeiträge Investition	155'000	50'000
Bildung/Auflösung von Rückstellungen	-295'000	-87'000
Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Erfolg	500	-11'017
JAHRESERGEBNIS	2'973	2'381